РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2017 г.                                                 г. Бодайбо                                                                № 30
	Об утверждении Плана работы Думы Бодайбинского городского поселения на I полугодие 2018 года

Рассмотрев и обсудив проект Плана работы Думы Бодайбинского городского поселения на I полугодие 2018 года, руководствуясь ст. 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, ст. 13 Регламента Думы Бодайбинского городского поселения, Дума Бодайбинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Бодайбинского городского поселения на I полугодие 2018 года (прилагается).

2. Разместить План работы Думы Бодайбинского городского поселения на I полугодие 2018 года в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ                                                                                               Т.К. АХТЯМОВА
УТВЕРЖДЕН

решением Думы Бодайбинского городского поселения

от 19.12.2017 г. № 30
ПЛАН

работы Думы Бодайбинского городского поселения

на I полугодие 2018 года

	№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Период
проведения
	Ответственный за подготовку

	от администрации Бодайбинского
городского
поселения
	от Думы
Бодайбинского городского
поселения

	1. Организационная работа

	1
	Учеба депутатов Думы Бодайбинского городского поселения на семинарах
	по плану

Законодательного Собрания

	Председатель

Думы Бодайбинского городского поселения

	2
	Обзор нового в Российском и областном законодательстве
	Ежемесячно

	Депутатский

корпус

	3
	Участие в обсуждении проектов законов Иркутской области
	Ежемесячно

	Депутатский

корпус

	4
	Депутатский час
	Ежемесячно

	Депутатский

корпус

	5
	Участие в публичных слушаниях, проводимых органами местного самоуправления
	в соответствии с нормативными правовыми актами

	Депутатский

корпус

	2. Проведение заседаний Думы Бодайбинского городского поселения

	№

п/п
	Наименование вопросов,

выносимых на заседания

Думы Бодайбинского

городского поселения
	Период проведения
	Ответственный за подготовку

вопросов

	от администрации Бодайбинского

городского

поселения
	от Думы

Бодайбинского городского

поселения

	1
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 14.11.2017 г. № 21-па «О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	февраль
	Харичева Е.В.

начальник финансового управления Бодайбинского

городского

поселения
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	2
	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Бодайбинского городского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
	февраль
	Коваль Н.В.

начальник отдела

по правовой работе
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	3
	Об утверждении Порядка определении специально отведенных мест для проведения встреч и предоставления помещений для проведения встреч депутатов Думы Бодайбинского городского поселения с избирателями
	февраль
	Коваль Н.В.

начальник отдела

по правовой работе
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	4
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 24.10.2017 г. № 18-па «Об утверждении Правил благоустройства территории Бодайбинского муниципального образования»
	февраль
	Одинцев А.А.

начальник отдела

по вопросам ЖКХ, строительства,

благоустройства

и транспорта
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	5
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 01.03.2016 г. № 05-па «Об утверждении Положения о порядке зачета стоимости капитального ремонта и (или) неотделимых улучшений недвижимого имущества, находящегося в собственности Бодайбинского муниципального образования в счет арендной платы»
	февраль
	Верницкая И.В.

начальник отдела

по управлению

муниципальным

имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	6
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 30.05.2017 г. № 08-па «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования»
	февраль
	Верницкая И.В.

начальник отдела

по управлению

муниципальным

имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	7
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
	февраль
	Верницкая И.В.

начальник отдела

по управлению

муниципальным

имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	8
	Об исполнении решений и поручений Думы Бодайбинского городского поселения за 2017 год Бодайбинского муниципального образования»
	февраль
	Ходарева С.Н.

главный специалист по организации деятельности представительного органа
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	9
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 14.11.2017 г. № 21-па «О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	март
	Харичева Е.В.

начальник финансового управления Бодайбинского

городского

поселения
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	10
	О проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Бодайбинского муниципального образования за 2017 год
	март

	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	11
	О внесении изменений в Устав Бодайбинского муниципального образования
	апрель
	Коваль Н.В.

начальник отдела

по правовой работе
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	12
	Об отчете главы Бодайбинского муниципального образования о своей деятельности и деятельности администрации Бодайбинского городского поселения за 2017 год
	апрель
	Куклина Т.В.

начальник

отдела

по экономике
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	13
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 29.09.2015 г. № 25-па «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бодайбинском муниципальном образовании»
	апрель
	Харичева Е.В.

начальник финансового управления Бодайбинского

городского

поселения
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	14
	Об утверждении отчета о работе Думы Бодайбинского городского поселения за 2017 год
	апрель

	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	15
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 14.11.2017 г. № 21-па «О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	май
	Харичева Е.В.

начальник финансового управления Бодайбинского

городского

поселения
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	16
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодайбинского муниципального образования за 2017 год
	май
	Харичева Е.В.

начальник финансового управления Бодайбинского

городского

поселения
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	17
	Об утверждении Плана работы Думы Бодайбинского городского поселения на II полугодие 2018 года
	июнь
	Ходарева С.Н.

главный специалист по организации деятельности представительного органа
	Председатель

Думы
Бодайбинского городского
поселения

	3. Освещение деятельности депутатского корпуса в средствах массовой информации

	1.
	Освещение деятельности депутатского корпуса и деятельности Думы в средствах массовой информации

	ежемесячно

	Председатель

Думы Бодайбинского городского поселения

СОГЛАСОВАНО:

Глава Бодайбинского

муниципального образования                                                                                                А.В. Дубков